
ABSTRAKT 
 

Mezinárodní vymáhání je souvislým procesem, který se dlouhodobě vyvíjí. Pomoc při 

mezinárodním vymáhání některých finančních pohledávek rozšiřuje možnosti státu vymáhat 

finanční pohledávky státu či územních samosprávných celků i mimo jeho teritoriální 

působnost. Chrání fiskální politiku státu a zajišťuje přísun finančních prostředků do státního 

rozpočtu. Pomoc při vymáhání je poskytována nejen v rámci práva vnitrostátního a mezi 

členskými státy Evropské unie i evropského, ale díky mezinárodním smlouvám, k jejichž 

ratifikaci dal parlament souhlas a jimiž je Česká republika vázána, se tato pomoc nově 

rozšiřuje i za hranice Evropské unie a díky Konvenci OECD o správní spolupráci v daňové 

oblasti i na ostatní světové kontinenty.  

 


